令和 7 年４月

阿原ブロックの皆様

阿原ブロックコミュニティ推進協議会

会 長  石 田 由 己

 日ごろより皆様方には、コミュニティ活動にご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

さて、令和 7 年４月新役員による活動がスタートしました。何卒ご支援の程よろし

くお願い申し上げます。

５月の主な行事および連絡事項をお知らせしますので、よろしくお願いします。

      阿原ブロック行事予定

５月１8 日（日） 清須市河川環境美化活動（ごみゼロ運動）
  時 間  午前８時～９時 （受付：午前７時 30 分～８時 15 分）

       雨天中止の場合 ２5 日（日）に実施

５月 21 日（水） 資源ごみ回収の日

時 間  午前７時～８時まで

場 所  ・ 八幡社裏

・ 星の宮児童センター前

お願い ごみ袋には、土を入れないようご協力をお願いします。

＜ご理解・ご協力をお願いします＞

１ 阿原ブロックの諸活動運営の為、5 月初旬より、町内会会費（前期分 2,00０

円）の集金に組長さんが伺いますのでよろしくお願いします。

２ 日本赤十字社活動資金のご協力も併せて、お願いします。

３ 資源ごみ以外の物（例…粗大ゴミ・不燃ごみ・カーテン・毛布・ふとん等）を

出されますと大変迷惑となりますので、出さないようご理解をお願いします。

※ カラス除けネットの使い方間違っていませんか？
せっかくのカラス除けネットも地面との間に隙間があると効果がありません。

ネットは隙間ができないようにしっかりとかぶせましょう。

以 上

回 覧

令和 7 年４月

阿原ブロックの皆様

  阿原ブロックコミュニティ推進協議会

  会 長  石 田 由 己

令和 7 年度町内会費（前期分）納入と日本赤十字社活動資金ご協力のお願い

日ごろは、阿原ブロックコミュニティ活動に対し、温かいご支援・ご協力をいただき、

誠にありがとうございます。

さて、阿原町内会では、

■ 年２回の町内清掃活動

■ 年１回の防災訓練と自主防災会維持運営活動

■ 小学生通学の見守り活動

■ 毎週金曜日の防犯パトロール活動

■ 新川体育祭などのレクリエーション活動

■ お年寄り向けの敬老会の開催と寿会への助成などの文化活動  等々

様々な活動を通じて「安心・安全で明るく住みやすい町づくり」を進めており、これらの

活動は皆様方から預かりました町内会費で支えられております。

そこで、誠に恐縮ではございますが、下記のとおり本年も町内会費を納入していただき

たいと思います。何卒、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

なお、令和 7 年度の町内会費は、前年と同様に前期分２,０００円・後期分２,０００円

でございます。担当の組長さんがご自宅に伺いますので、納入をお願いいたします。

また、日本赤十字社活動資金（賛同者のみ）のご協力も併せてお願いいたします。

記

１ 集金期日 令和 7 年 5 月初旬～５月下旬

２ 徴収金額 町内会費（前期分）一戸：２,０００円

３ 日本赤十字社活動資金の募集を併せて行います。

・ 賛同者のみです。

・ 賛同いただける方は申込用紙に詳細を記入し、寄付金と併せてご提出ください。

以 上

回 覧

令和 7 年４月

阿原ブロックの皆様

阿原ブロックコミュニティ推進協議会

会 長  石 田 由 己

阿原地域 町内一斉清掃（ごみゼロ運動）の実施について

日ごろは、阿原ブロックコミュニティ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうござい

ます。阿原ブロックでは、下記のとおり町内一斉清掃を実施いたします。

趣旨をご理解の上、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和 7 年５月１8 日（日）午前８時～

雨天中止の場合は、午前７時に町内放送でご連絡します。

中止の場合は、１週間後の５月２5 日（日）に実施します。

２ 清掃対象地域ならびに参加者

（１）阿原地区全体 阿原在住者

（２）新川堤防西側河川敷（阿原橋下流〜新川大橋まで）

【区長、副区長、財務、各切組長代表④など】

３ 阿原地内実施方法

（１）受 付

午前７時３０分～８時１５分までに受付を済ませ、午前９時頃まで清掃活動を

行ってください。

（２）集合場所

上の切・・・・・・・・・八幡社裏

中の切・四分一の切・・・河原神社前

下の切・・・・・・・・・こども英会話教室前

（３）清掃範囲

自分の住んでいる地域および汚れの目立つ場所を重点に清掃をしてください。

上の切・・・・・・・城北線北側全域・九丁田

中の切・・・・・・・星の宮・宮東の一部・池の表（城北線の

南側）、宮前の一部・九丁田

             四分一の切・・・・・宮東・宮前の一部・北野の一部

下の切・・・・・・・宮前の一部・神門

４ 清掃方法

（１）ごみは、可燃ごみと不燃ごみに分別してください。

（２）ごみ袋がいっぱいになりましたら、主要道路沿いの目立つところに置いてください。

後でブロック役員が車で回収します。

（３）ごみ袋には、土を入れないようご協力をお願いします。

以 上

回 覧

                                          令和 7 年４月

阿原ブロックの皆様

                       阿原ブロックコミュニティ推進協議会

                             会 長 石 田 由 己

令和 7 年度 阿原ブロックコミュニティ推進協議会のブロック役員の紹介

 阿原ブロックコミュニティ推進協議会のブロック役員が下記のとおり決定いたしまし

た。役員一同、皆様方のご支援をいただきながら、精一杯取り組んでまいりますので、ご

協力をよろしくお願い申し上げます。

記

 阿原ブロックコミュニティ推進協議会のブロック役員一覧

氏  名 役    職    名 切

イシダ ヨシミ 区長・市政推進委員

児童センター管理
上の切

石田 由己

サイトウ タカノリ 副区長・副市政推進委員

公民館館長
下の切

齊藤 孝法

オザワ ケンジ 区長代理・財務担当

（コミュニティ補佐）
中の切

小澤 健二

ヨゴ ナオヒト 区長代理

コミュニティ会計担当
四分一

與後 直人

フナハシ マサヒロ レクリエーション部長

地区委員・放送担当
上の切

舟橋 正博

キムラ マサミ 土木委員

地区委員
上の切

木村 正美

タナカ フミヨ 衛生委員長

地区委員・放送担当
四分一

田中 文代

フルカワ カツラ 監事（監査委員）

地区委員
中の切

古川 桂

コバヤシ カズナリ 副衛生委員

地区委員・放送担当
中の切

小林 一成

ミゾバタ ユウコ 副衛生委員

地区委員
四分一

溝端 優子

トオヤマ トミカズ 副衛生委員

地区委員・放送担当
下の切

遠山 富一

ツチヤ ケイコ 監事（監査委員）

地区委員
下の切

土屋 恵子

顧問

不在

以 上

回 覧